
 

Dinas a Sir Abertawe 
 
Hysbysiad o Gyfarfod 
 
Fe'ch gwahoddir i gyfarfod 

 

Pwyllgor Trwyddedu Statudol 
 

Lleoliad: 
 

Cyfarfod Aml-Leoliad  - Ystafell Gloucester, Neuadd y Ddinas / MS 
Teams 
 

Dyddiad: 
 

Dydd Gwener, 6 Hydref 2023 

Amser: 
 

9.50 am 

Cadeirydd: Y Cynghorydd  Penny Matthews 
 

 

Aelodaeth: 
Cynghorwyr: J P Curtice, P Downing, N Furlong, V A Holland, Y V Jardine, S Joy, 
P Lloyd, M W Locke, C L Philpott, B J Rowlands a/ac L V Walton 
 
Gwylio ar-lein: 
 

 

Agenda 
Rhif y Dudalen. 

1   Ymddiheuriadau am absenoldeb.  
 
2   Derbyn datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol.  

 www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau  
 
3   Cofnodion: 1 - 22 

 Cymeradwyo a llofnodi cofnodion y cyfarfod(ydd) blaenorol fel cofnod 
cywir. 

 

 
4   Cylch gorchwyl. (Er gwybodaeth). 23 
 
 

Cyfarfod nesaf: Date Not Specified am Time Not Specified 

 
 
Huw Evans 
Pennaeth y Gwasanaethau Democrataidd 
Dydd Mercher, 27 Medi 2023 

Cyswllt: Denocratic Services - Tel: (01792) 636923 
 
 

http://www.abertawe.gov.uk/DatgeluCysylltiadau


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Statutory Licensing Committee 
 

Multi-Location Meeting - Council Chamber, Guildhall / MS 

Teams  

Friday, 14 April 2023 at 9.55 am 

 
Present: Councillor P M Matthews (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
J P Curtice P Downing V A Holland 
P Lloyd M W Locke C L Philpott 
B J Rowlands L V Walton  
 
Officer(s)  
Aled Gruffydd Associate Lawyer 
Yvonne Lewis Team Leader, Licensing 
Samantha Woon Democratic Services Officer 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s):  None. 

 

 
7 Disclosures of Personal and Prejudicial Interest. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared. 
 

8 Minutes: 
 
Resolved that the following Meetings held on: 
 
1) Statutory Licensing Committee – 14 October, 2022. 
2) Statutory Licensing Sub Committee - 26 October, 2022. 
3) Statutory Licensing Sub Committee – 31 October, 2022. 
4) Statutory Licensing Sub Committee - 2 December, 2022. 
5) Statutory Licensing Sub Committee – 7 February, 2023. 
6) Statutory Licensing Sub Committee - 3 March, 2023. 
7) Statutory Licensing Sub Committee - 16 March, 2023. 
 
Be approved as correct records. 
 
The meeting ended at 10.00 am 
 
 

Chair 

Page 1

Agenda Item 3



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Statutory Licensing Committee 
 

Multi-Location Meeting - Council Chamber, Guildhall / MS 

Teams  

Thursday, 18 May 2023 at 4.26 pm 

 
Present:  

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
J P Curtice P Downing N Furlong 
V A Holland Y V Jardine S Joy 
P Lloyd M W Locke P M Matthews 
C L Philpott B J Rowlands L V Walton 
 
Officer(s) 

 
 

Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Huw Evans Head of Democratic Services 
Debbie Smith Deputy Chief Legal Officer 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s):  None. 

 

 
1 To elect a Chair for the Municipal Year 2023 - 2024. 

 
Resolved that Councillor P M Matthews be elected Chair for the Municipal Year 
2023-2024. 
  

Councillor P M Matthews (Chair) presided 
 
 

2 To elect a Vice-Chair for the Municipal Year 2023 - 2024. 
 
Resolved that Councillor V A Holland be elected as Vice-Chair for the Municipal 
Year 2023-2024. 
 

3 Disclosures of Personal & Prejudicial Interests. 
 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City & County of Swansea, 
no interests were declared. 
 
 
The meeting ended at 4.27 pm 
 

Chair 

Page 2



 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Statutory Licensing Sub Committee 
 

Multi-Location Meeting - Council Chamber, Guildhall / MS 

Teams  

Friday, 16 June 2023 at 10.00 am 

 
Present: Councillor P M Matthews (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s)  
J P Curtice V A Holland  
 
Officer(s)  
Annie Davies Licensing Officer 
Aled Gruffydd Associate Lawyer 
Rachel Loosemore Operational Lead - Licensing 
Samantha Woon Democratic Ser

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Trwyddedu Statudol 
 

Cyfarfod Aml-leoliad - Ystafell Gaerloyw, Neuadd y Ddinas / 

MS Teams  

Dydd Gwener, 6 Hydref 2023 am 9.50am 

 
Yn bresennol: Y Cynghorydd P M Matthews (Chadeirydd) fu'n llywyddu  

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
S Joy P Lloyd M W Locke 
 
Swyddog(ion)   
Lynda Anthony Rheolwr Gwasanaeth 
Craig Davies Cyfreithiwr Cyswllt 
Alec Dubens Swyddog Trwyddedu 
Samantha Woon Swyddog y Gwasanaethau Democrataidd 
 
 

4 Datgeliadau o Fuddiannau Personol a Rhagfarnol 
 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 
 
 

5 Cofnodion: 
 
Penderfynwyd cymeradwyo cofnodion: 
 

 Y Pwyllgor Trwyddedu Statudol a gynhaliwyd ar 14 Ebrill, 2023. 

 Y Pwyllgor Trwyddedu Statudol a gynhaliwyd ar 18 Mai, 2023. 

 Yr Is-bwyllgor Trwyddedu Statudol a gynhaliwyd ar 30 Mehefin, 2023. 

 Yr Is-bwyllgor Trwyddedu a gynhaliwyd ar 21 Awst, 2023. 
 
fel cofnodion cywir. 
 
 
 

6 Cylch Gorchwyl (Er Gwybodaeth) 
 
Nodwyd. 
 
 
 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Trwyddedu Statudol (Dydd Gwener, 6 Hydref 2023) 
Parhad 

 

 
Daeth y cyfarfod i ben am 9.52 am 
 
 

Cadeirydd  
 


